
1 
 

Smlouvu o poskytování laboratorních vyšetření 
 

(dále jen „Smlouva“) 
Objednatel: Thomayerova nemocnice 
se sídlem  Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 
zastoupena:  Doc MUDr Zdeňkem Benešem CSc, ředitelem 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 

Bankovní  
spojení:  XXX 

XXX 

 (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Poskytovatel:    Endokrinologický ústav 

Se sídlem:   Národní třída 8, Praha 1, 11684 

Zastoupený  Doc RNDr Bělou Bendlovou, CSc, ředitelkou 
   IČ: 00023761 

DIČ: CZ00023761 
Bankovní spojení:     XXX 

 XXX 
Identifikátor datové  
schránky:              nxwzf8e 

(dále jen „poskytovatel“) 

dále také společně „smluvní strany“ 
 

uzavřely uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto 

 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je zajištění  laboratorních vyšetření biologického materiálu 

poskytovatelem pro objednatele (tj. laboratorních vyšetření, které objednatel sám neprovádí) 

prostřednictvím všech pracovišť komplementu, dle podmínek v této smlouvě uvedených.  
2. Předmětem této smlouvy je dále úprava vzájemných práv a povinností při vzájemné 
spolupráci smluvních stran k naplnění  odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 

 
II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Na základě této Smlouvy a za podmínek sjednaných touto Smlouvou bude „objednatel“ 
předávat  „poskytovateli“ vzorky biologického materiálu k zajištění laboratorního vyšetření  
„Poskytovatel“ se zavazuje zajistit provedení vyžádaných laboratorních vyšetření. . 

2. Biologický materiál bude opatřen vyplněnými žádankami  dle platné metodiky VZP (poukaz na 
vyšetření K) a dle normy ČSN EN ISO 15189 (zejména rodné číslo pojištěnce, jeho zdravotní 
pojišťovna, pohlaví, diagnóza, razítko a podpis zadavatele, včetně IČP a odbornosti, data a případně 
času odběru, elektronická adresa objednatele ).   

3. Poskytovatel se zavazuje provádět laboratorní vyšetření podle doporučených standardních 

postupů, metodami, které odpovídají současnému stavu klinické diagnostiky a praxe (ISO 15189, 
NASKL).   

4. Poskytovatel se zavazuje laboratorní vyšetření provést v pořadí, které určuje sám, podle 

důležitosti výkonu a požadavků došlých dříve. Poskytovatel  zpracuje informaci o výsledku 
provedeného laboratorního vyšetření a předá ji objednateli.. Poskytovatel se zavazuje doručit výsledky 

provedených vyšetření  objednavateli , a to tak, aby nebyla porušena ochrana osobních údajů 



2 
 

pacientů, jejichž vzorky jsou předmětem vyšetřování. Výsledkový list každého vyšetření bude 

objednavateli předán na základě domluvy (poštou nebo osobním převzetím v sídle poskytovatele 

anebo  elektronicky (prostřednictvím chráněného SW).  V případě elektronického předávání 
bude s poskytovatelem nejdříve uzavřen dodatek k této Smlouvě, ve kterém bude chráněný SW 

popsán. 
 

Čl. III. 
Platební podmínky 

 
1. Poskytovatel provedená laboratorní vyšetření povedená pro objednatele podle této Smlouvy 

vyúčtuje přímo příslušným zdravotním pojišťovnám.  
2. Cena za provedení zdravotních výkonů je stanovena podle seznamu zdravotních výkonů s 

bodovými hodnotami na základě aktuálních platných vyhlášek Ministerstva zdravotnictví České 
republiky. Veškeré úhrady za zdravotní péči hrazenou z veřejného zdravotního pojištění hradí 
„poskytovateli“ na základě fakturace příslušná zdravotní pojišťovna.  

3. Cenu za provedení zdravotních výkonů nepojištěných pacientů, výkonů, které hradí samoplátce 
nebo jiných výkonů, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, hradí „objednatel“, a to 
fakturačně vždy za období kalendářního měsíce. Splatnost faktury je 60 dní ode dne doručení 
faktury objednateli s tím, že poskytovatel neuplatní sankci úrokem s prodlení 60 dnů po lhůtě 
splatnosti.  

Čl. IV. 

 
                                        Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. 
2. Právní vztahy touto smlouvu blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění. „Poskytovatel  nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu 
objednatele postoupit či převést třetí straně tuto Smlouvu nebo jakoukoli její část nebo 

jakékoli právo, závazek nebo zájem z této Smlouvy vyplývající. „ 
3.  

4. „Poskytovatel “souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že poskytovatel v případě 
hodnoty plnění vyšší než 50.000 Kč bez DPH uveřejní tuto smlouvu v Registru smluv. 

5. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případech hrubého a trvajícího 
porušování smluvních podmínek, za které se považuje opakované prodlení s plněním závazků smluvní 

strany, ačkoliv dotčená smluvní strana poskytla druhé smluvní straně přiměřenou lhůtu k 

dodatečnému splnění závazků. V tom případě se přijatá plnění nevracejí. 
6. Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy jsou obecné soudy ČR. 

7. Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá  platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 

stranou a účinnosti uveřejněním Smlouvy v Registru smluv. 
10. Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, 

a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
11. Přílohou smlouvy je ceník poskytovatele. 

 

V Praze dne  9.5.2018                              V Praze dne 3.5.2018 
                                  

 
         

_____________________________           ________________________ 

   dodavatel                          objednatel  
                       


